ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

Сентерварри РАЙОНĚ
	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА МАРИИНСКО-ПОСАДСКИЙ РАЙОН

	ЧАНКАССИ  ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

2020.03.26    №14

Чанкасси ялě

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КУГЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.03.2020      №14

деревня Кугеево

	Об утверждении плана мероприятий («Дорожной карты») по росту доходного потенциала и оптимизации  расходов бюджета Кугеевского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики  на 2020-2022 годы

Во исполнение соглашения о мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов Кугеевского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики от 14 января 2020 года №5 , заключенного  между администрацией Кугеевского сельского поселения и администрацией   Мариинско-Посадского района Чувашской Республики, администрация Кугеевского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий («Дорожную карту») по росту доходного потенциала и оптимизации  расходов бюджета Кугеевского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики  на 2020-2022 годы  (далее– План).

2. Ответственным исполнителям  принять меры по реализации Плана и ежеквартально 3 числа после отчетного периода представлять информацию о реализации Плана мероприятий в финансовый отдел администрации Мариинско-Посадского района.

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Кугеевского сельского поселения                            М.В.Мельникова

	Приложение к постановлению

администрации Кугеевского сельского поселения

 Мариинско-Посадского района

от 26.03.2020 г. №14

	                  План  мероприятий   ("Дорожная карта»)   по росту доходного потенциала и оптимизации  расходов бюджета Кугеевского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики    на 2020 - 2022 годы

	№

 п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Сроки выполнения мероприятия
	Ожидаемый результат, тыс. рублей
	2020 год (тыс. рублей)
	2021 год (тыс. рублей)

	2022 год (тыс. рублей)

	Обоснование мероприятия (расчет)

	Утвержденные Решением Собрания депутатов параметры бюджета,  всего
	Увеличение собственных доходов (экономия расходов) от реализации мероприятий
	Утвержденные Решением Собрания депутатов параметры бюджета,  всего
	Увеличение собственных доходов (экономия расходов) от реализации мероприятий
	Утвержденные Решением Собрания депутатов параметры бюджета,  всего
	Увеличение собственных доходов (экономия расходов) от реализации мероприятий

	Повышение доходного потенциала муниципального образования, всего

	395
	2 758,7
	145,0
	2 190,7
	125,0
	2 494,0
	125,0

	Рост собственных доходов

	395

	145,0

	125,0

	125,0

	1. Осуществление мероприятий по повышению  поступлений налоговых и неналоговых доходов и  погашению задолженности в местный бюджет

	1
	 Осуществление мероприятий по повышению  поступлений налоговых и неналоговых доходов и  погашению задолженности в местный бюджет

	395,0
	 х
	145,0
	 х
	125,0
	 х
	125,0

	1.1
	Осуществление мероприятий, направленных на погашение задолженности по уплате налога на имущество физических лиц, земельного налога с физических лиц, транспортного налога с физических лиц
	МИФНС №5 по Чувашской Республике, администрация Кугеевского сельского поселения
	2020-2022
	305,0
	 х
	115,0
	х
	95,0
	 х
	95,0
	Ожидаемая сумма поступлений задолженности по налогу  на имущество физических лиц: 2020 год- 90тыс.рублей ,2021- 70 тыс.рублей, 2022- 70;  по земельному налогу: 2020-10тыс.рублей, 2021- 10 тыс.рублей,  2022-10 тыс.рублей и транспортного налога с физических лиц: 2020 - 15 тыс.рублей, 2021-15тыс.рублей  и 2022-15 тыс.рублей  (10% от общей сумммы поступившего транспортного налога)

	1.2
	Вовлечение в оборот земельных участков, расположенных на территории района, путем предоставления их в аренду  (арендная плата за земельные участки)
	Отдел экономики и имущественных отношений администрации  совместно с администрацией Кугеевского сельского поселения
	2020-2022
	75,0
	 х
	25,0
	х
	25,0
	 х
	25,0
	Ожидается вовлечение в оборот земельных участков, путем предоставления в аренду  и дополнительное  поступление арендной платы за землю  в 2020 году на сумму 25тыс.рублей, в 2021 году на сумму25 тыс.рублей, в 2022 году  на сумму 25 тыс.рублей.

	1.3
	Поступление доходов от продажи земельных участков
	Отдел экономики и имущественных отношений администрации  совместно с администрацией Кугеевского сельского поселения
	2020-2022
	15,0
	 х
	5
	х
	5,0
	 х
	5,0
	Ожидается поступление доходов от реализации  земельных участков в 2020 году на сумму 5 тыс.рублей, в 2021 году на сумму 5 тыс.рублей, в 2022 году  на сумму 5 тыс.рублей.

	2. Повышение эффективности муниципального управления

	2,1
	Соблюдение требований статьи 7 решения Собрания депутатов Кугеевского сельского поселения Мариинско-Посадского района "О бюджете Кугеевского сельского поселения Мариинско-Посадского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов" в части недопущения увеличения численности муниципальных служащих
	Администрация Кугеевского сельского  поселения
	постоянно
	0
	 х
	0
	х
	0
	 х
	0
	Недопущение увеличения численности работников муниципальных служащих

	2,2
	Мониторинг соблюдения нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления Мариинско-Посадского района и сельских поселений, входящих в состав Мариинско-Посадского района, установленных  Кабинетом Министров Чувашской Республики
	Администрация Кугеевского сельского  поселения
	постоянно
	не выше установленного норматива
	х
	не выше установленного норматива
	х
	не выше установленного норматива
	х
	не выше установленного норматива
	Соблюдение нормативов формирования расходов на содержание Кугеевского сельского поселения Мариинско-Посадского района